¹⁾ T. adjutorio. ²⁾ P 1. učinite jim súd osobným súdem, a budeli příčina, samému hofrichtěři súd zachowajte. ³⁾ B. juxta.

eo apud Pragam curet, ostensurus de jure suo legitime, comparere. Quod si nullus infra ¹⁾ dictum terminum comparere curaverit, tunc secundo et ultimo ac tertio peremptorie consimili forma et dierum spatio terminus assignetur. Post cujus peremptorii lapsum, nullo infra praedistinctos terminos comparente, bona praedicta per adjudicationem baronum camerae nostrae maneant confiscata.

§. 1.

Post peremptorium veniens ad judicem ²⁾ nostrae curiae, jus aliquod se habere dicens in bonis, quae ad regiam cameram sunt devoluta et jam per eundem judicem capta dicuntur, nullatenus audiatur; nisi per argumenta evidentissima aut testes idoneos posset ostendere, quod a die primae proclamationis, et subsequenter continue per totum tempus trium dilationum, absens a terra fuerit, propter quod non potuerit, prout est verisimiliter praesumendum, ad ejus notitiam proclamatio pervenire ³⁾, nec infra proclamatos terminos comparere. Quo casu, probata prius absentia praedicta, licet ei infra totidem terminos et intervalla dierum, a die regressus ipsius in terram ipsam numerandos, si voluerit, legitime comparere et jus suum prosequi condecenter.

§. 2.

Si quando infra terminum quis comparens legitime, in bonis, quae ad nostram cameram devoluta dicuntur, quacunque ra-

okázati, i právo své po druhé i po třetí konečně sám osobně. podle řádu a počtu dní, jakož jest uloženo. Pakli toho zavitého roku čas wedle položení wynde, a strana se neokáže, zboží to z prisúzení panského do komory naše má obráceno býti.

§. 1.

Když ten čas wynde zavitý a mine, ten, ktožby pravil, žeby právo měl k tomu zboží, kteréž jest do královny komory spadlo, a již to zboží hofrichtěř žeby držal, přijda k našemu hofrichtěři, nemá nikoli slýchán býti, lečby dowedl znamenitými a hodnými swědky, že ode dne prwnieho prowolání až přes ten celý čas nebyl jest w zemi, a proto že jeho nemohlo to prowolání dojíti, jakož to dobře podobné jest, a tak že w těch časích k tomu nemohl státi. W té příhodě, když najprvé okáže, že jest w zemi nebyl, má jemu i slušie tolikéž roku i dní, ode dne wrácení jeho do země počítajíc, býti přidáno, jestližeby chtěl sám státi a právo své prowesti.

§. 2.

Jestližeby kdy w tom času swrchupsaném kto se řádně okázal k tomu zboží, kteréž do naše královny komory spadlo,

¹⁾ *J.B.* juxta. ²⁾ *Slova ad judicem chybí w JB.* ³⁾ *B.* devenire.

tionem ¹⁾ jus melius quam nostra curia se habere monstraverit: veritate reperta, factaque sibi adjudicatione bonorum ipsorum per barones, ut decet, volumus et jubemus eidem bona omnia supradicta ex integro, omni diminutione cessante, per judicem nostrae curiae resignari.

§. 3.

Si quis post adjudicationem bonorum, quae ad nostram curiam devoluta fuerint ²⁾, per barones curiae nostrae factam, iudici aut nuntiis dictae curiae de bonis ipsis se nostro nomine intromittentibus, spiritu temeritatis tantae assumpto, contradixerit, nec illis condescendere voluerit: ex tunc rebellis et proditor regiae majestatis infalibilibiter censeatur et ab omnibus reputetur. Si vero ante adjudicationem, comparando scilicet infra statutos terminos, et de jure suo, quod habere se dicit super bonis ipsis, cum nostra curia litigando, hoc fecerit: tunc non de rebellionem, sed de sumptibus nostrae curiae satisfacere ³⁾, et interesse dumtaxat dictae curiae teneatur.

CV. De castrorum vel munitionum devolutione.

Si castra vel munitiones aliae in bonis, quae nobis dicuntur devoluta, consistant, pro quibus custodiendis forte, vel aliter, sumptus nostra curia fecerit, et ex post facto alius melius jus habere in illis repertus extiterit: debet eadem curia dictos sumptus sibi, non alii, imputare.

a právo lepšie nežli naše komora že má žeby okázal: pravdu zvědúc, když mu se přísúzenie stane ode pánuow, jakož sluší, chceme i prikazujem, aby to zbožie swrchupsané zcela beze všeho umenšenie od našeho hofrichtéře jemu bylo vzdáno a postúpeno.

§. 3.

Jestližeby kto po panském přísúzenie kterého zbožie, do naše komory kteréž jest spadlo, hofrichtéřowi neb poslóm ode dwora, kteřížby se w tom zbožie jménem našim uwazowali, úmysl všetečnosti takové wezma, proti witi se chtěl a jim stúpiti nechtěl: tehdy protiwnik takowý má ode všech za zrádci Králowy Welebnosti bez pochyby jmien a držán býti. Pakli by prwé, doniž páni neodsúdie, on podlé rokuow stoje uložených ku práwu swému, kteréž prawi že má o to zbožie, s našim dworem se súde, to učinilby: tehdy ne z protiwenstwie, ale z nákladuow toliko má k němu zřieno býti, a k tomu má držán býti.

Byliliby kteří hradové neb twrze na tom zboží, kteréž prawie, žeby na nás spadlo, pro kteréhožto hradu neb twrze chowanie kterakkoli náš dwuor náklady by učinil, a potom, kdyžby se to stalo, jiný žeby lepší právo k tomu okázal: dwuor náš má těmi náklady hynúti, a sám sobě a nižádnému jinému z nich porokowati.

¹⁾ *Slowa* quacunq[ue] ratione *chybí w JB.* ²⁾ *JB.* erunt. ³⁾ *JB.* sed de sumptibus et interesse dumtaxat.

CVI. Bona caduca per quem debeant gubernari.

Hereditate quacunq̄ue ad regiam cameram devoluta, bona ipsius mobilia per quemquam nolumus occupari, sed illa ¹⁾ per nuntios seu iudicem nostrae curiae, sicut ipsa hereditas debet ²⁾ gubernari. Qui vero quidquam ex dictis bonis ausus fuerit surripere, jus regium se noverit offendisse.

Dědictwie kteréžkoli do králowy komory by spadlo, z statku toho dědictwie mowitého nechcme by kto bral neb se weň wázal, jediné hofrichtěř náš neb poslowé dworu našeho, kteříž to dědictwie zprawowati mají. Pakliby kto co z toho zbožie wšetečně směl ukrasti, má wěděti, že je urazil králowo práwo.

CVII. De unione bonorum.

Sicut volentibus est permissum bona et hereditates suas aliis concedere, tabularum forma servata: sic et illa bonis alterius unire et communicare nullatenus denegatur, dummodo communicantes et unientes invicem taliter bona sua solemnitate debitam servare non omittant, quod ea ad terrae tabulas debite apponantur, et adeptio possessionis et proclamatio ³⁾ locis et dilationibus congruis subsequantur, prout aliis constitutionibus nostris plene cavetur.

Jakož se dopúštie tým, ktož chtie, aby zbožie swá a dědictwie jiným wzdávali a we dsky kladli řádem zachowalým: též také přejem, aby ta zbožie mohla se na spolek sstúpiti s druhým, a toho nikoli nemá bráněno býti, kdyžby pak společníci spolubydléc na těch zbožích, slawnosti a zachowánie řádného, což ke dskám přísluší, neopúštěli, aby we dsky zemské řádně wloženo bylo, a přijetie neb společenie toho zbožie aby se stalo prowoláním řádným pod časy, jakož pak to w práwích a ustanoweních našich plněji bude powědieno.

CVIII. Alia materia de unione.

Si uniti in bonis eorum separati habitant, sumptusque quisque separatos faciat et in diversis castris vel locis aliis: non propterea intelligatur unio fraudulenta vel simulata, dummodo probare possint, si necesse fuerit, per testes idoneos coram baronibus, quod alias in damnis et emolu-

Jestližeby ti, kteříž na spolek se sstúpili zbožím, každý obláště bydlel a ztrawu i náklad každý obláště swuoj jměl, buďto w rozličných miestech, neb na jiných hrádích: ne proto rozumieno buď, by to lestný spolek byl neb pokrytý, kdyžby jedné dowesti mohli, byloliby potřebie toho,

¹⁾ JB. illam. ²⁾ J. curiae ipsa hereditas plana debet. ³⁾ JB. proclamatis.

mentis omnibus uniti participant et contribuunt.

přede pány swědky hodnými, že w škodě, w zisku jsú na spolce, a jeho požítwají i nakládají.

CIX. *Alia materia de unione.*

In bonis se dicentes uniti, licet in uno eodemque loco vel villa sedentes seu larem foventes, si tamen eorum quisque bonorum suorum administrator et rector existat, et sumptus separatos faciat, separati sunt potius judicandi, nec unionem alleganti credetur, nisi testibus idoneis plene probaverit, quod unio ipsorum, non obstante divisione vel separatione praedicta, sine omni figmento, simulatione et fraude procedit.